PARECER Nº 12 /2026

Projeto de Lei nº 26/2026

Processo nº 41/2026

Iniciativa: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

Assunto: Autoriza a abertura de um crédito adicional especial, no valor de R$ 
1.146.836,34 (um milhão, cento e quarenta e seis mil, oitocentos e trinta e seis 
reais e trinta e quatro centavos), destinado a despesas com a execução de 
investimento em esporte e lazer, oriundos do Convênio nº 000286/2025 
Secretaria Estadual de Esportes, e dá outras providências.

Ao apreciar a matéria, a douta Comissão de Justiça, Legislação e